



REGIONE SICILIA
COMUNE DI ROSOLINI

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

OGGETTO:

**MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO AREA
CENTRO URBANO RACCOLTA DI ACQUE
BIANCHE SUPERFICIALI DI VIA GIULIA E
COLLEGAMENTO SU VIA MANZONI
---- PROGETTO ESECUTIVO ----**

PROGETTISTA:

Ing. Faranna Claudio G.



TAV. 8

INCIDENZA MANODOPERA

DATA: 04/05/2022

RUP :

Geom. Piero Fioretti



N°	Data	Descrizione della Revisione o Sostituisce

Importo lavori QE: 245.201,43 | Costo sicurezza: 10.099,36 | %Sicurezza: 4,119 | %Media manodopera: 12,84 | %Media manodopera (su Imp.Netto lavori):13,39%

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Spese Sicurezza	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
1.1.7.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito sull	96,75	10,84	1.048,77		140,54	13,4
1.1.7.3	Scavo a sezione obbligata, eseguito sull	258	29,43	7.592,94		1.217,91	16,04
1.1.7.5	Scavo a sezione obbligata, eseguito sull	290,25	57,03	16.552,96		2.741,17	16,56
1.1.9.1	Scavo a sezione obbligata eseguito a man	158,92	132,14	20.999,69		10.562,84	50,3
1.2.3	Compenso addizionale agli scavi a sezion	387	5,12	1.981,44		192,4	9,71
1.2.4	Compenso per rinterro o ricolmo degli sc	258	3,94	1.016,52		97,48	9,59
1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da sca	2041,935	0,66	1.347,68		0	
1.4.1.1	Scarificazione a freddo di pavimentazion	1505	4,95	7.449,75		853	11,45
1.4.4	Taglio di pavimentazione stradale in con	430	3,61	1.552,30		706,3	45,5
1.4.5	Dismissione di pavimentazione stradale i	5482,5	1,23	6.743,48		2.186,24	32,42
3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture no	25,095	154,69	3.881,95		94,72	2,44
3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati sem	117,6	27,69	3.256,34		691	21,22
3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'accia	735,49	3,01	2.213,82		366,61	16,56
6.1.4.2	Conglomerato bituminoso per strato di ba	4837,5	1,75	8.465,63		130,37	1,54
6.1.6.2	Conglomerato bituminoso chiuso per strat	7525	2,64	19.866,00		355,6	1,79
6.4.2.3	Fornitura e posa in opera di telaio e ch	420	4,87	2.045,40		52,98	2,59
6.4.6.1	Fornitura e posa in opera di griglia con	2450	7,92	19.404,00		390,02	2,01
13.3.9.5	Fornitura, trasporto e posa in opera di	35	79,02	2.765,70		160,13	5,79
13.3.9.8	Fornitura, trasporto e posa in opera di	215	348,73	74.976,95		1.349,59	1,8
13.8.1	Formazione del letto di posa, rinfianco	222,688	25,34	5.642,91		336,32	5,96
13.9.11.11	Fornitura, trasporto e posa in opera di	7	1.949,01	13.643,07		356,08	2,61
13.9.11.24	Fornitura, trasporto e posa in opera di	7	298,47	2.089,29		87,54	4,19
13.9.11.30	Fornitura, trasporto e posa in opera di	7	316,64	2.216,48		62,5	2,82
26.1.32	Transenna modulare di tipo prefabbricato	40	93,17	3.726,80	3.726,80	37,64	1,01
26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zon	410	3,68	1.508,80	1.508,80	387,16	25,66
26.3.2.2	Segnaletica da cantiere edile, in mater	4	66,72	266,88	266,88	6,3	2,36
26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore	10	32,47	324,7	324,7	9,45	2,91
26.7.1.1	Locale igienico costituito da un monoblo	1	404,57	404,57	404,57	166,04	41,04
26.7.1.2	Locale igienico costituito da un monoblo	6	135,36	812,16	812,16	0	
26.7.2.1	Locale spogliatoio delle dimensioni appr	1	509,16	509,16	509,16	166,04	32,61
26.7.2.2	Locale spogliatoio delle dimensioni appr	6	239,95	1.439,70	1.439,70	0	
26.8.3.1	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLI	10	4,01	40,1	40,1	0	
26.8.4	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE I	20	0,41	8,2	8,2	0	
26.8.7	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PR	10	16,38	163,8	163,8	0	
26.8.9	SCHERMO FACCIALE (VISIERA) PER L	5	22,61	113,05	113,05	0	
26.8.25.1	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE med	144	0,75	108	108	0	
26.8.26.1	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE delle	6	16,07	96,42	96,42	0	
26.8.27	ACQUISTO E FORNITURA DI TERMOM	1	66,42	66,42	66,42	0	
26.8.39	COSTI PER INFORMAZIONE AI LAVOR	12	42,55	510,6	510,6	0	
N.P.01	Lavori di ripristino allaccio fognario,	60	139,15	8.349,00		8.349,00	100
				245.201,43	10.099,36	31.480,34	